Ego Honorius catholice Ecclesiæ episcopus subscripsi.

Datum Beneventi per manum Aimerici sanctæ

Romanæ Ecclesiæ diaconi cardinalis, v Idus Julii, A iudictione IIII, Incarnationis Dominice anno 1125; pontificatus autem domini Honorii II papæ anno primo.

XX.

Ad Henricum Virdunensem episcopum. — Mandat ut proxima Epiphaniarum festivitate ad se veniat responsurus de ordinatione Gouradi Tullensis episcopi et de querelis abbatis S. Vitoni; interim ab episcopali officio abstineat:

(Anno 1125, Octobris 5.)

[D: BOUQUET, *Recueil*, tom. XV, p. 258.]

HONORIUS episcopus, servus servorum Dei, venerabilis fratri HENRICO Virdunensi episcopo, salutem et apostolicam benedictionem.

Prædecessor noster piæ memoriæ papa Calixtus suis te litteris evocavit, ut ad eum mediante quadragesimam præterita venires, et de ordinatione illius Gouradi (7) Tullensis intrusi rationabiliter responderes. Nos quoque post ejus obitum pro eadem causa veniendi ad nos tibi terminum dedimus; tu vero elationis tumore inflatus, venire ad nos penitus contempsisti. Præterea, ut abbat S. Vitoni quod juris erat sui monasterii restitueres tibi præcepimus, et ablata redderes. Postmodum auferre illi ea ipsa et quedam insuper alia præsumpsisti. Pro tantis igitur excessibus per præsentia tibi scripta præcipiendo mandamus, ut proxima Epiphaniarum festivitate ad nostram præsentiam venias responsurus, interim vero ab episcopali officio prorsus abstineas.

Datum Beneventi v Nonas Octobris.

XXI.

Monasterii S: Pauli de Argon patrocinium suscipit bonaque confirmat.

(Anno 1125, Nov. 21.)

[Vide Luri, *Cod. diplom. Bergom.*, II, 925.]

XXII.

Monasterii S: Martini Ahusani primam fundationem confirmat.

(Anno 1125, Nov. 27.)

[PETRI Suevia ecclesiastica, 490.]

HONORIUS episcopus, servus servorum Dei, dilectis in Christo filiis monachis monasterii S. Martini de Ahusen, salutem et apostolicam benedictionem.

Sicut irrationalib[us] poscentibus negari debet assensus, sic justa petentium votis benigna debemus assensione concurrere. Ea propter nobilium virorum Adelberti palatini comitis et ejus fratrum Udalrici et Gualteri devotioni duximus annuendum. In Augustensi equidem episcopatu in pago Albæ juris sui prædium, quod Ahusen dicitur, ubi domus fuit beati Martini ecclesia fabricata est... una cum patre suo egregiae recordationis Manegoldo palatino comite pro salute animæ suæ beato Petro apostolorum principi in alodium proprium cum omnibus ad eundem locum pertinentibus obtulerunt. Quam oblation-

(7) Conradus electus fuerat anno 1107 Tullensis episcopus a quibusdam canonicis, dum ab aliis Riquinus de Commerce eligeretur, qui mox utriusque